
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-02/15-01/96 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-2  
L����� 8. travnja 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
Dršćevka 3 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  
     Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano, radi upućivanja 
istog na sjednicu Skupštine Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/15-02/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 12. svibnja 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  

Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano 
 

 
Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 94/13., 
152/14.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 12. svibnja 2015.godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano.  
 

2. Prijedlog iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po toč.1.ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 



Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 
94/13.,152/14.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2015.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  

Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano 
    
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Statuta 

Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano KLASA:002-01/15-01/01, 
URBROJ:2168-08-15-01 od 12.03.2015.godine, pod uvjetom da se: 
 

-  u Članku 3. riječ „elemenare“ zamijeni sa „elementare“  
-   u Članku 56.st.2.briše 
- u Članku 65. u st.2. . izmijeni toč.2. i sada glasi: 

„2. o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju nekretnina Škole bez obzira na 
vrijednost, i na stjecanje, opterećenje ili otuđivanje druge imovine čija je 
pojedinačna vrijednost veća od  200.000,00 kuna“ 

- u Članku 65. u st.2. briše toč.7., a točke 8., 9., 10. postaju toč.7., 8., 9. 
- u Članku 86. doda st.5. koji glasi: 

„ Stavak 4. ovog članka stupa na snagu 1. siječnja 2017.godine.“ 
- u Članku 102.u st.1. u toč.21. brišu riječi „nekretnina i“ 
- u Članku 167. u st.2. brišu riječi „ili za tekuću školsku godinu ili“ 
- u Članku 168. u st.1. briše al.4. 
- u Članku 168. u st.4. brišu riječi „za tekuću školsku godinu ili“, te se dodaje novi st. 

5. koji glasi: 
 „ Do donošenja pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera, primjenjuju 
se kriteriji utvrđeni odredbama ovog Statuta.“ 

- Članak 172. briše u cjelini, a Članci 173. – 211. postaju Članci 172. – 210. 
- u dosadašnjem Članku 211. na kraju rečenice iza riječi „godine“ dodati riječi „ i 

Odluka o izmjeni Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano 
KLASA:002-01/14-01/1, URBROJ:2168-01-14-01 od 17.ožujka 2014.godine.“ 
 
2. Utvrđeni prijedlog  Statuta Osnovne škole Vodnjan – Scuola elementare Dignano  

čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 
 
 
 
 
 



KL���� 
URBROJ: 
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

                                                                                           Predsjednik 
 

               Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Osnovna škola Vodnjan – Scuola elementare Dignano,  
    52 215 Vodnjan, Ulica Žuka 35, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 
86/12., 94/13., 152/14.), te članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano 
je da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu 
suglasnost osnivača. Člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 152/14.) propisana je 
dužnost školskih ustanova da usklade odredbe statuta i drugih općih akata s odredbama 
tog Zakona u roku od 90 dana od dana njegova stupanja na snagu, tj. do 30.ožujka 
2015.godine. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za 
čije donošenje je nadležna Skupština Istarske županije. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na odredbe statuta školske 

ustanove, sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona . 
Škola se opredijelila za donošenje novog Statuta, a s obzirom da je do sada imala 

više izmjena i dopuna ovog akta zbog čestih izmjena Zakona i potrebe usklađenja s 
odredbama istih. Dosadašnje odredbe Statuta Škole izmijenjene su i s obzirom na 
posljednje Izmjene i dopune Zakona, koji je stupio na snagu 30.12.2014, a s kojim su ga 
školske ustanove dužne uskladiti do 30. ožujka 2015. 

Osnovna škola Vodnjan je Statut uskladila s odredbama Zakona (NN 152/14.), i to u 
pogledu: rokova donošenja i dostave školskog kurikuluma i godišnjeg programa i plana 
rada prema MZOS, načina njihove objave, uvjeti koje mora ispunjavati osoba koja obavlja 
poslove tajnika, uvjete koje mora ispunjavati ravnatelj školske ustanove kao i način 
uređivanja radnog odnosa sa vršiteljem dužnosti ravnatelja, provođenje prijava i upisa u 
prve razrede, polaganje  ispita radi nezadovoljstva zaključnom ocjenom iz pojedinog 
nastavnog predmeta ili ocjenom iz vladanja, organiziranje dopunske nastave za učenike 
koji polažu popravni ispit, način i slučajevi izricanja pojedinih pedagoških mjera (kriterije za 
izricanje pedagoških mjera propisat će ministar pravilnikom, a do tada se primjenjuju ovi 
koji su utvrđeni u Statutu), kao i mogućnost prigovora protiv izrečene pedagoške mjere, 
obveze učitelja u stalnom obrazovanju učenika u svezi s čuvanjem i zaštitom okoliša, t�
odgoda primjene odredbe koja se odnosi na licenciju za rad ravnatelja, a stupa na snagu 
1.1.2017.godine. Također je predviđena obveza donošenja kućnog reda i etičkog kodeksa 
od strane školskog odbora, a nakon rasprave na učiteljskom vijeću, vijeću roditelja i vijeću 
učenika. 

Predlaže se davanje uvjetne suglasnosti na prijedlog Statuta, uz prihvaćanje 
navedenih primjedbi, a iste se odnose na:  

- Čl.3. – greška u pisanju, 
- Čl.56.st.2. – bilo koji član ŠO nema ista ovlaštenja kao predsjednik ili zamjenik 

predsjednika, pa je isti stavak potrebno brisati, 



- Čl.65.st.2.toč.2.- iz prijedloga bi se zaključilo da se suglasnost osnivača daje na 
raspolaganje nekretnina čija je vrijednost veća od 200.000,00 kn, pa se predlaže  
rješenje usklađeno sa odredbama Statuta IŽ, 

- Čl.65.st.2. toč.7.briše se jer nije u skladu sa Zakonom, 
- Čl. 86. dodaje st.5. jer uvjet kojeg ravnatelj mora ispunjavati vezano za licenciju 

stupa na snagu 1. siječnja 2017.godine.“ 
- Čl. 102.u st.1. u toč.21. brisanje se predlaže jer ravnatelj nije ovlašten za obavljanje 

ovih poslova, 
- Čl. 167. u st.2. brisanje se predlaže radi usklađivanja sa zakonskom odredbom, 
- Čl. 168. u st.1 i st.4.. brisanje se predlaže radi usklađivanja sa zakonskom 

odredbom, 
- Čl. 168.dodaje novi st. 5.radi reguliranja prijelaznog perioda, tj vremena do  

donošenja pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera, 
- Čl.172. brisanje se predlaže radi usklađivanja sa zakonskom odredbom 
- dopuna dosadašnjeg Čl. 211.- jer se stavlja van snage dosadašnji Statut, ali i 

Odluka o izmjenama Statuta od ožujka 2014.godine 
 
 3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
    Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 

 





	








�

� 
 �� � ����������

����
����� � ��
����

�������  �
!� �� "������� #������� ��$�!��$ 
�!��� %����������� ����
���� 
����
�����



&



'



(



)



*



+



,




	










�




&




'




(




)




*




+




,



�	



�




��



�&



�'



�(



�)



�*



�+



�,



&	



&




&�



&&



&'



&(



&)



&*



&+



&,



'	



'




'�



'&



''



'(



')



'*



'+



',



(	



(




(�


